
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs n. 297 del 16.04.1994 e, in particolare, l’art. 404 concernente le commissioni giudicatrici del 

concorso per titoli ed esami; 

VISTO  i decreti del Direttore Generale per il personale scolastico del MIUR, numeri 105, 106 e 107 del 

23.02.2016, con i quali sono stati indetti i concorsi per titoli ed esami finalizzati al reclutamento del 

personale docente per posti comuni e di sostegno dell’organico dell’autonomia della scuola 

dell’Infanzia, della scuola Primaria, della scuola Secondaria di I e II grado; 

VISTA l’O.M. n. 97 del 23.02.2016, relativa alla formazione delle commissioni giudicatrici dei concorsi, per 

titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’Infanzia, Primaria, 

Secondaria di I e II grado; 

VISTO il D.M. n. 96 del 23.02.2016, relativo ai requisiti dei componenti delle commissioni giudicatrici dei 

concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’Infanzia, 

Primaria, Secondaria di I e II grado, nonché del personale docente per il sostegno agli alunni con 

disabilità; 

VISTO il proprio Decreto prot. 18014 del 09/09/2016 con il quale è stata rettificata la Commissione 

giudicatrice per la classe di concorso A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO; 

VISTO il proprio decreto prot. 21358 del 14/10/2016 con il quale è stata pubblicata la graduatoria di 

merito del Concorso a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzata al reclutamento del personale 

docente nelle scuole secondaria di primo e secondo grado per la Regione Sicilia relative alla Classe 

di concorso A060 – TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO; 

VISTO  il ricorso al TAR Lazio numero 12497/2016 proposto dai candidati Angelo Valentino Preziosa, 

Adriana Giaccotto, Carmela Regalbuto, Salvatore Bottaro, Rosamaria Samparisi, Caputo Salvatore 

Calogero, Maria Busacca, Salvatore Pullara, Maria Rita Pizzurro, Giuseppe Scuderi, Patti Antonio, 

Gianluca Riggio, Anna Maria Fazio, Nicoletta Avola, Giorgio Battaglia, Caterina Bellitti, Roberta 

Cuccia, Alessia Ferrara, Marianna Maggio, Rita Marletta, Marcella Mannina, Maria Angelica 

Galante, Daniele Gebbia, Michelangelo La Rosa, Marilia Iacopino, Maria Manno, Federica Triglia, 

Rita Mocciaro, Salvatore Maria Alù, Giuseppe Giannetto, Maria Antonietta Giardina, Maria La Piana, 

Santa Motta, Salvatore Sposito, avverso la mancata inclusione nell’elenco dei candidati ammessi 

alla prova orale pubblicato con avviso dell’USR Sicilia prot. n. 15233 del 17/08/2016; 

VISTA la sentenza del TAR Lazio sezione terza bis n. 6527/2018 che accoglie il ricorso e “per l’effetto va 

annullato l’art. 8 comma 4 del bando di concorso, con conseguente obbligo dell’amministrazione di 

procedere alla correzione delle prove scritte e pratiche effettuate dai ricorrenti, uniformando il 

criterio di valutazione delle stesse sulla base di un denominatore comune…” 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina di una nuova Commissione giudicatrice che 

procederà alla ricorrezione degli elaborati dei ricorrenti per la classe di concorso A060 – 

TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO unitamente ad altri 4 elaborati resi anonimi; 

 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per posti di personale docente, 

relativa all’insegnamento di A060 – TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO è così 

costituita: 

 Presidente: CIGNA GIOVANNI (13/11/1954 PA) – Dirigente scolastico in servizio presso l’I.C. 

“Giotto-Cipolla” di Palermo; 

 Commissario: CINA’ LUCIA MARIA (13/12/1952 AG) – docente in servizio presso l’I.C. “Buonarroti 

Michelangelo” di Palermo; 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0024027.05-07-2018



 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 
 

 Commissario: BARBAGALLO ANDREA (05/12/1961 MI) – docente in servizio presso la S.M. “Vittorio 

Emanuele Orlando” di Palermo;  

 Segretario: ROMANO GIOVANNA ( 23/08/1964 PA) - Assistente Amministrativo presso l’I.S. “S. 

Cannizzaro” di Palermo.  

 

Art. 2 – I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono definiti dalla normativa vigente. 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

            Maria Luisa Altomonte 


		2018-07-05T09:01:44+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




